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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L 125 - Forslag til Lov om ændring af lov om bemyndigelse til opsigelse 

af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis 

Frankrig og Spanien. 

 

Hermed sendes svar på henvendelse af 19. marts 2009 fra Jan Johansen, 

Frederiksberg.  

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Ivar Nordland 

Skatteudvalget 
L 125 - Bilag 35 
Offentligt            



Side 2 

Jan Johansen, Frederiksberg, har rettet henvendelse til Skatteudvalget som reaktion på mine 

bemærkninger til hans første henvendelse af 22. februar 2009. 

Han gentager sit forslag om, at jeg skal have bemyndigelse til at bestemme, at den hidtidige 

skattefritagelse for dansk pension efter den tidligere dansk-franske dobbeltbeskatnings-

overenskomst fortsat skal gælde for personer, som inden fremsættelsen af lovforslag L 13 

til bemyndigelsesloven havde truffet væsentlige økonomiske dispositioner med henblik på 

at flytte til Frankrig.  

Han foreslår dernæst, at i de tilfælde, hvor en person flytter til Frankrig og fortsat skal beta-

le dansk skat af sin pension, skal den pågældende kompenseres for merudgift ved fuld dæk-

ning af sundhedsudgifter i det franske sundhedssystem. 

 

Jeg vil hertil svare, at der efter min opfattelse er taget passende hensyn til at undgå, at opsi-

gelsen af den dansk-franske dobbeltbeskatningsoverenskomst ikke medfører markante æn-

dringer i økonomiske forhold for personer, der f.eks. på grund af alder har svært ved at til-

passe deres økonomi til den ændrede beskatning.  

Jeg ønsker ikke at indføre en regel, hvorefter jeg efter anmodning fra personer, som er flyt-

tet til Frankrig efter den 28. november 2007 eller som flytter i fremtiden, og efter et skøn 
over de pågældendes forhold skal kunne træffe beslutning om fritagelse for beskatning af 

deres danske pension. 

Jeg ønsker heller ikke, at personer, som i fremtiden flytter til Frankrig, skal have refusion i 

dansk skat for franske sundhedsudgifter. I den forbindelse vil jeg bemærke, at den danske 

skat af udbetalinger fra en dansk pensionsordning skal opveje tidligere nedsættelse af dansk 

beskatning ved fradrag for indbetalinger til den pågældende pensionsordning. 


